1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2016

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO-SP, usando das atribuições
legais, com a supervisão da Comissão Organizadora do Concurso Público, especialmente nomeada
pela Portaria FMSRC nº 3068/2016, de 19 de fevereiro de, divulga os GABARITOS das provas
objetivas aplicadas em 24 de abril de 2016, conforme ANEXO ÚNICO que acompanha o presente
EDITAL.

O candidato que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso nos dias 27 e 28
de abril de 2016, conforme Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público de
Provas e Títulos nº 01/2016, em especial o Capítulo 9.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido
o presente Edital; que fica à disposição dos interessados no local de praxe da FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO. Fica ainda disponível pela Internet nos endereços
www.saude.rc.sp.gov.br e www.ibamsp-concursos.org.br; e vai publicado no Jornal de circulação
Local.

Rio Claro, 26 de abril de 2016.

DR. GERALDO DE OLIVEIRA BARBOSA
Secretário/Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO

 2

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 01/2016

AGENTE DE CONTROLE DE ZOONOSES

1 D  2 B  3 D  4 C  5 D  6 C  7 A  8 A  9 B  10 B

11 C  12 D  13 B  14 D  15 C  16 C  17 B  18 D  19 C  20 C

21 C  22 A  23 D  24 A  25 C  26 C  27 D  28 A  29 C  30 D

31 D  32 D  33 B  34 D  35 A  36 C  37 C  38 B  39 A  40 A

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

1 C  2 B  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 B  10 B

11 A  12 C  13 D  14 B  15 C  16 D  17 A  18 B  19 D  20 C

21 A  22 C  23 B  24 D  25 C  26 A  27 B  28 D  29 C  30 C

AGENTE DE MANUTENÇÃO

1 D  2 B  3 D  4 C  5 D  6 C  7 A  8 A  9 B  10 B

11 C  12 D  13 B  14 D  15 C  16 C  17 B  18 D  19 C  20 C

21 A  22 B  23 D  24 C  25 C  26 A  27 C  28 B  29 A  30 D

31 C  32 D  33 B  34 C  35 A  36 D  37 B  38 C  39 D  40 A

ANALISTA ECONÔMICO FINANCEIRO

1 C  2 D  3 A  4 B  5 D  6 C  7 A  8 B  9 D  10 B

11 A  12 A  13 C  14 D  15 D  16 B  17 D  18 A  19 C  20 D

21 C  22 C  23 B  24 D  25 A  26 B  27 D  28 C  29 B  30 A

31 D  32 A  33 C  34 B  35 B  36 A  37 D  38 C  39 C  40 D

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

1 D  2 C  3 A  4 D  5 B  6 B  7 A  8 D  9 C  10 A

11 D  12 B  13 A  14 C  15 C  16 A  17 B  18 A  19 C  20 A

21 C  22 D  23 A  24 B  25 A  26 C  27 D  28 B  29 A  30 C

31 D  32 B  33 A  34 D  35 A  36 D  37 B  38 C  39 A  40 C

 3

BIOMÉDICO

1 C  2 D  3 A  4 B  5 D  6 C  7 A  8 B  9 D  10 A

11 A  12 D  13 C  14 B  15 B  16 A  17 C  18 A  19 C  20 D

21 A  22 B  23 C  24 C  25 B  26 D  27 B  28 A  29 D  30 C

31 A  32 B  33 A  34 D  35 D  36 B  37 B  38 B  39 A  40 A

ENFERMEIRO

1 C  2 D  3 A  4 B  5 D  6 C  7 A  8 B  9 D  10 A

11 A  12 D  13 C  14 B  15 B  16 A  17 C  18 A  19 C  20 D

21 D  22 C  23 A  24 B  25 D  26 B  27 A  28 D  29 B  30 C

31 B  32 D  33 A  34 C  35 B  36 D  37 D  38 C  39 B  40 A

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1 C  2 D  3 A  4 B  5 D  6 C  7 A  8 B  9 D  10 B

11 A  12 A  13 C  14 D  15 D  16 A  17 A  18 C  19 D  20 B

21 C  22 C  23 C  24 A  25 B  26 D  27 A  28 C  29 D  30 C

31 C  32 A  33 B  34 C  35 D  36 B  37 A  38 D  39 C  40 B

MOTORISTA

1 D  2 B  3 D  4 C  5 D  6 C  7 A  8 A  9 B  10 B

11 C  12 D  13 B  14 D  15 C  16 C  17 B  18 D  19 C  20 C

21 B  22 C  23 A  24 D  25 A  26 D  27 B  28 B  29 C  30 C

31 D  32 B  33 C  34 C  35 A  36 A  37 C  38 B  39 A  40 C

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 D  2 C  3 A  4 D  5 B  6 B  7 A  8 D  9 C  10 A

11 D  12 B  13 A  14 C  15 C  16 A  17 B  18 A  19 C  20 A

21 B  22 C  23 D  24 B  25 C  26 D  27 B  28 A  29 D  30 D

31 C  32 B  33 D  34 A  35 D  36 B  37 C  38 D  39 B  40 A

 4

TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA

1 D  2 C  3 A  4 D  5 B  6 B  7 A  8 D  9 C  10 A

11 D  12 B  13 A  14 C  15 C  16 A  17 B  18 A  19 C  20 A

21 A  22 B  23 C  24 D  25 D  26 A  27 A  28 B  29 C  30 C

31 A  32 D  33 A  34 B  35 A  36 D  37 B  38 C  39 D  40 C